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D r o d z y  c z y t e l n i c y !  

 Witam Was serdecznie w naszym 

pierwszym w tym roku szkolnym nume-

rze ,,Czytadełka”. Nazywam się Ewelina Raś 

chodzę do VI klasy i jestem redaktorem na-

czelnym naszej szkolnej gazetki oraz       

p r z e w o d n i c z ą c ą  s z k o ł y .  

 W tym numerze przeczytacie o Sprzątanie Świata, Dniu Nauczy-

ciela, Dniu Chłopaka oraz innych wydarzeniach. Nie zabraknie także 

śmiechu! Jeśli lubicie czytać mamy dla Was kącik czytelniczy, z którego 

dowiecie się, co warto przeczytać. Polecam także wypełnienie krzy-

ż ó w k i ,  b o  m o ż e c i e  w y g r a ć  w sp a n i a ł e  n a g r o d y .  

     Pozdrawiam i życzę powodzenia!!! 

                                   

Redakcja „ Czytadełka”: 

Ewelina Raś—red. naczelny 

Martyna Zima 

Kinga Wstawska 

Miłosz Chmura 
 

                                                                                            

 
                                                                                 
 

  
Red. Nacz. Ewelina Raś 
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Rozpoczęcie Roku Szkolnego 2016/2017 

    Jak wakacje się zaczęły, też musiały się skończyć. Właśnie 1 września 2016 o 8: 00 

cała społeczność szkolna zebrała się w kościele na uroczystej mszy świętej. Po za-

kończeniu mszy udaliśmy się do szkoły. Pani dyrektor Małgorzata Śliwa zaczęła wi-

tać uczniów i nauczycieli, oraz opowiadać o tak ważnych sprawach dla każdego 

ucznia. Na rozpoczęciu roku spotkało uczniów niespodzianka, ponieważ grono pe-

dagogiczne zmieniło się, od tego dnia przyrody uczyć miał pan Jerzy Świstak, histo-

rii: Danuta Wójcik, j. angielskiego: Katarzyna Żydek, wychowawcą nauczania 

przedszkolnego: Marzena Szczepanik a informatyki Zofia Wójcik. Byli także goście 

specjalni: Krystyna Wójtowicz sołtyska Grudnej Dolnej i burmistrz gminy Brzostek 

Wojciech Staniszewski. Pani dyrektor zaprosiła wszystkich uczniów do klas, aby 

wychowawcy mogli porozmawiać z uczniami. Wychowawcy; klasa II: pani Wiesła-

wa Kędzior, klasa III pani Dorota Zastawna, klasa IV Maria Augustyn, klasa V pani 

Małgorzata Śliwa i klasa VI Maria Augustyn. Przedszkolaki w tym czasie poszły do przedszkola 

na śniadanie powitalne.          

16 września 2016r. na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Brzostku odbyło się 

Grand Prix Gminy Brzostek w Biegach Przełajowych o Puchar Burmistrza Brzost-

ku w ramach Europejskiego Tygodnia Sportu. 

     Rozegrano biegi w trzech kategoriach 

wiekowych zarówno dla dziewcząt jak i 

chłopców. W zawodach wzięło udział 

9 zawodniczek i zawodników. 

   Z naszej szkoły pojechało czworo 

uczniów: Mariusz Wierzbicki, Kamil 

Szela, Gabriela Smoczyńska i Kinga 

Wstawska, pod opieką pana Józefa Pro-

kuskiego.          

    Z całej czwórki, medal i dyplom przy-

wiózł Mariusz, który zajął I miejsce w 

kategorii chłopców na dystansie 800 me-

trów. W klasyfikacji drużynowej Szkoła Podsta-

wowa w Grudnej Górnej zajęła VII miejsce, zdo-

bywając 30pkt.  

 Mamy nadzieję, że nasi sportowcy będą odnosić duże sukcesy nie tylko w bie-

gach, ale także w  innych dyscyplinach sportu. 
Opr. Kinga Wstawska 

 Zwycięska drużyna wraz z opiekunem  

Panem Józefem Prokuskim 

Opr. Ewelina Raś 
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Sprzątanie świata 

      Przyrodę kochamy, więc ją sprzą-

tamy!  

      22 września 2016r. w PSP w Grud-

nej Górnej przeprowadziła Akcję 

Sprzątania Świata. O przyrodę zad-

bali uczniowie wszystkich klas. Cie-

szy fakt, że śmieci nie było zbyt dużo, 

co świadczy o  tym, że    szanujemy 

swoją drugą Matkę—Ziemię.   

     Pamiętajmy! Natura bez człowie-

ka żyje, człowiek bez natury umiera!  

Dyrektor szkoły: Małgorzat Śliwa 

 30 września w naszej szkole odbył się kon-

kurs z okazji Dnia Chłopaka. Pierwsze zadanie 

było dla chłopców bardzo łatwe, gdyż  polegało 

na tym, by rozpoznać marki samochodów Następ-

nie musieli pomalować dziewczynom paznokcie. 

Bardzo się starali, lecz trochę im to nie wyszło. 

Po malowaniu paznokci musieli zawiązać krawat 

i z zawiązanymi oczami rozpoznać różnego ro-

dzaju produkty kosmetyczne. Ostatnia konkuren-

cja,  była chyba dla nich najtrudniejsza, a było to 

przyszycie guzika. Najwięcej punktów zdobył 

Kamil Szela. Chłopcy, którzy uczestniczyli w tym 

konkursie dostali lizaki. Na koniec wszyscy  

chłopcy w szkole, bez wyjątku dostali cukierki. Myślę, że chłopaki świetnie się bawili i czekają 

na następny taki Dzień Chłopka. 

Opr. Martyna Zima 

   Klasy IV,V i VI  sprzątają 
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Uczennica klasy III – Wiktoria Pietrzycka wie, że sukces 

można osiągnąć pilną i systematyczną pracą. 

 Od dwóch lat trenuje KYOKUSHIN osiągając    

liczne sukcesy. Na swoim koncie ma wiele medali i        

pucharów, które jak mówi: „ mobilizują ja do dalszych 

ćwiczeń”. Pragnie być najlepsza i coraz częściej jej się to 

udaje. 

 We wrześniu 2016r. zdobyła III miejsce  

OPEN KIO GALIZA 2016r. 

 Życzymy naszej koleżance, aby coraz częściej     

stawała na mistrzowskim podium, a my będziemy brać z 

niej przykład  pracowitości i wytrwałości. 

„ O Sporcie, ty jesteś potęga…” 

      W setną rocznicę śmierci Jerzego Żuławskiego 

(przypadającą w 2015 roku), jednego z prekursorów literatury 

fantastycznonaukowej Podkarpackie Stowarzyszenie na Rzecz 

Uzdolnionych zorganizowało Ogólnopolski konkurs na opo-

wiadanie fantastyczne „ Na srebrnym globie”. Celem kon-

kursu było uczczenie pamięci J. Żuławskiego, promo-

wanie twórczości fantastycznej oraz stworzenie moż-

liwości debiutu nieznanym dotąd twórcom. 
Wzięły w nim udział uczennice Publicznej Szkoły Podstawo-

wej w Grudnej Górnej: Ewelina Raś, Martyna Zima, Natalia 

Świstak. Opiekunem była Pani Małgorzata Śliwa. Praca uczen-

nicy Eweliny Raś została wyróżniona! Gratuluję oraz życzę 

dalszych sukcesów. 

     Zachęcam uczniów do wzięcia w kolejnej edycji konkursu, 

która odbędzie się w 2017r. Przeniesienie się na kartach opo-

wiadań w świat fantazji, tajemnicy, a nawet grozy, będzie 

wspaniałą przygodą.  

  

Swym talentom szansę daj!  

  Opr.  Miłosz Chmura  

 

Opr. Małgorzata Śliwa 
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Skansen Archeologiczny „Karpacka Troja” w Trzcinicy 

  Kompleks muzealny położony w Trzcinicy k. Jasła w 

woj. podkarpackim. Miejsce to owiane legendami od wieków 
nazywane jest „Wałami Królewskimi”. Stanowisko należy do 
najważniejszych zabytków archeologicznych w Polsce.  

 Jest to obiekt, o szczególnej wartości historycznej i 
kulturowej. Jest to też jedno z najstarszych i najlepiej zachowa-
nych grodzisk słowiańskich (770-1031 r.n.e.) zajmujące prawie 
3,5 ha powierzchni. Wały obronne licząc od podstawy nasypów 
dochodzą jeszcze dzisiaj do 10 m. wysokości. 

 W początkach epoki brązu zbudowano tu osadę wa-
rowną. Broniona była ona wałem drewniano-ziemnym z       palisadą, fosą i samą stromizną stoków. Mieszkała 
w niej l  udność grupy pleszowskiej kultury mierzanowickiej (2100-1650 p.n.Ch.) pozostająca pod silnymi wpły-
wami zakarpackimi. Potem w latach 1650-1350 p.n.Ch. żyła tu zakarpacka ludność kultury Otomani-
Füzesabony, o bardzo wysokim poziomie cywilizacyjnym. Zbudowała ona drogę i bramę wjazdową do grodu, 
wzmocniła    obwarowania, a po ich pożarze odbudowała fortyfikacje i powiększyła osadę do powierzchni    
prawie 2 ha,     zabezpieczając ją palisadą i fosą od strony najłatwiejszego dostępu. W tym czasie spotykamy 
tu oddziaływania kulturowe idące od strony wielkich cywilizacji basenu Morza Śródziemnego, ale także od   
północy docierały tu wpływy kultury trzcinieckiej. Było tu znaczące pradziejowe centrum kulturotwórcze. 

 W okresie wczesnego średniowiecza (780-1031 r. n. e.) znajdował się tu ośrodek lokalnej władzy, a 
potężny, wieloczłonowy gród zajmował ponad 3 ha powierzchni opasanej wałami o łącznej długości 1250 m.         
Umocnienia grodu w Trzcinicy były wielkimi konstrukcjami inżynieryjnymi naszych przodków. 

 W trakcie interdyscyplinarnych badań prowadzonych w Trzcinicy w latach 1991-98, 2005-2009 odkryto 
ponad 160 tysięcy zabytków archeologicznych i przebadano konstrukcje obronne. Znaleziono duże ilości       
glinianych naczyń oraz inne wyroby z ceramiki. Odkryto liczne wyroby kościane i rogowe, kamienne i            
krzemienne, unikalne zabytki z brązu i żelaza. Znaleziono dowody dalekosiężnych kontaktów. Odkryto       
przedmioty kultu, wytwory sztuki pradziejowej, narzędzia, broń i ozdoby. Uzyskano wiele danych dotyczących 
chronologii badanych osad oraz gospodarki i środowiska naturalnego. Niezwykle cenny okazał się srebrny skarb 
wczesnośredniowieczny, składający się z monet, różnego rodzaju ozdób, kawałków srebra i unikalnego okucia 
pochwy miecza. Prze cały okres funkcjonowania obiektu obronnego w Trzcinicy nakładały się tu i łączyły        
różnorodne wpływy kulturowe. Dokonane w Trzcinicy odkrycia przyniosły wiele nowych danych dla poznania 
początków epoki brązu w tej części Europy oraz wczesnośredniowiecznych grodzisk słowiańskich. Szczególna 
wartość historyczna i kulturowa tego miejsca, związki z kulturami basenu Morza Śródziemnego  sprawia, że   
nazywane jest także „Karpacką Troją”. 

 

 

Opr. Małgorzata Śliwa 

  Życie w osadzie warownej.  Karpacka Troja w promieniach  słońca. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Trzcinica_(wojew%C3%B3dztwo_podkarpackie)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jas%C5%82o
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_podkarpackie
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Opr. Ewelina Raś 

                        Zbieramy kasztany 
 

Zbieramy kasztany,  
robimy w nich dziurki,  

a wtedy je można  
nawlekać na sznurki.  

 
Tak robi się wiecie  
naszyjnik z korali.  

Kasztany, kasztany  
będziemy zbierali. 

 
Władysław Broniewski     

                                                    
 

     ,,Czarnoksiężnik z krainy Oz'' to nie-

zapomniana przygoda dwunastoletniej Do-

rotki, która za sprawą potężnego tornada 

trafia do magicznej krainy Oz. Dziewczyn-

ka poznaję tam nowych przyjaciół: Stracha 

na wróble, tchórzliwego lwa oraz blasza-

nego drwala, którzy pomagają jej dotrzeć 

do władcy tego cudownego świata. Dorot-

ka wierzy, że tylko z mocami Czarnoksięż-

nika uda wrócić się jej do domu? 

Opr. Martyna Zima 

 Widowisko  teatralne w naszej szkole  Jesień na wesoło! 

http://dzieci.epapa.pl/wiersze/author/w%C5%82adys%C5%82aw-broniewski/
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”Nauczyciel widzi więcej niż tylko twarze dzieci- 

 stara się zobaczyć ich dusze”  

                                    B. Cage 

14 października! Tego dnia obchodzimy w Polsce Dzień Edukacji Narodowej,  w 

szkole popularnie zwany Dniem Nauczyciela. 

To dzień uczący szacunku do człowieka, jakim jest nauczyciel, jego pracy i        

zaangażowania, szacunku do wychowawcy, przewodnika przez wiedzę. 

Odświętnie ubrani uczniowie, eleganccy nauczyciele, nauczyciele emeryci, pra-

cownicy obsługi, kwiaty, uroczysta akademia, życzenia. Tak było w tym wyjątkowym 

dniu w Publicznej Szkole Podstawowej w Grudnej Górnej. 

Życzymy wytrwałości i sukcesów w pracy zawodowej. 

„Nauczyciel to ktoś bardzo wyjąt-

kowy, kto potrafi wykorzystać swoją po-

mysłowość, dobroć i dociekliwy umysł do 

wypracowania rzadkiej umiejętności za-

chęcania innych do myślenia, marzenia, 

poznawania, próbowania, działania!” 

                                                                                    

B. Conklin 

 

„Nauczyciel… to przewodnik i lider, ster-

nik łodzi. Jednakże energia, która tę łódź 

napędza, musi pochodzić od uczących się”. 
                                                                                                             

T. Mackenzie 

 

Opr. Małgorzata Śliwa 

  Uczniowie podczas akademii 

  Zaproszeni goście 
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Pokoloruj z nami 

Opr. Martyna Zima 
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Wywiad z Eweliną Raś – przewodniczącą szkoły 

M. Ch.: Co lubisz robić w wolnym czasie? 

E. R.: Lubię  czytać książki, 

 

M. Ch.: Jakie jest twoje hobby? 

E. R: Moje hobby to jazda na rowerze. 

  

M.Ch.: Który przedmiot szkolny lubisz najbardziej? 

E. R. : Lubię przedmioty artystyczne.  

 

M. Ch.: Czy brałaś ostatnio udział w konkurach? 

E. R.: Tak , w ogólnopolskim konkursie na opowiadanie fan-

tastyczne, gdzie zostałam wyróżniona. 

 

M. Ch: Czy trudno jest być przewodniczącym szkoły ? 
E. R.: Myślę, że tak ponieważ to odpowiedzialny i  trudny 

obowiązek, ale cieszę się, że nią jestem. 

 

M. Ch: Jakie masz pomysły na zmiany w naszej szkole? 

E. R.: Chciałabym, aby każdy w szkole mógł się wypowie-

dzieć i był wysłuchany. 

 

 

                   Dziękuję i życzę dalszych sukcesów... 
 

Opr. Ewelina Raś 

Opr.  Miłosz Chmura 

 

,,Coś słodkiego mój kolego!” 
 

Składniki: 

 25 dag homogenizowanego serka waniliowego (np: Serek  Danio); 

 dwa opakowania galaretki w różnych kolorach; 

 dowolne bakalie i owoce; 

Wykonanie: 

Serek wymieszać z drobno pokrojonymi owocami. Galaretki przyrzą-

dzić według przepisu na opakowaniu. Gdy stężają nakładać do wyso-

kich szklanek na przemian galaretki i serek z owocami. Deser udekoro-

wać bakaliami. Podawać po oziębieniu w lodówce. 

  

                    Smacznego!!! 
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Opr. Ewelin Raś 

Kelner, proszę mi podać to, co 

je ten pan pod oknem.                            

Kelner odchodzi i po chwili 

wraca i mówi: Niestety, ten 

pan nie chce oddać swojej 

porcji…  

 

 

Pani pyta dzieci w szkole, co 

jadły na śniadanie.        –

Jadłem drożdżówkę z dże-

mem- opowiada  Jaś.        -

Podejdź i napisz to na tablicy.     

Jaś myśli przez chwilę, a po-

tem mówi:         

  -To jednak była bułka z ma-

słem. 

 

Ojciec przepytuje swojego syna 

przy pomocy wykrywacza 

kłamstw.  

- Synu. Co dostałeś z ostatniej 

klasówki?  

- Czwórkę.  

Wykrywacz piszczy.  

- No dobrze trójkę.  

Wykrywacz znów piszczy.  

- Synu ja w twoim wieku dosta-

wałem same piątki.  

Wykrywacz wybucha. 

 

SZKOŁA JEST JAK FILM I TELE-

WIZJA!  

Geografia - Discovery Channel  

WF - Szkoła przetrwania  

Religia - Dotyk anioła  

Chemia - Szklana pułapka  

Historia- Sensacje XX-wieku  

J. Polski- Magia liter  

Muzyka- Jaka to melodia?  

Lekcja wychowawcza - Na każdy 

temat  

Poprawka- Stawka większa niż ży-

cie  

Nowy w klasie- Kosmita E.T  

Ostatnia ławka- Rób ta co chce ta  

Pan konserwator- Mc Gyver  

Wyrwanie do odpowiedzi -  

Losowanie Lotto  

Wywiadówka- Z archiwum X  

Wakacje z rodzicami - Familiada  

Woźny - Strażnik Teksasu  

Korytarz szkolny - Ulica Sezamko-

wa  

Powrót taty z wywiadówki - Wej-

ście smoka  

Szkoła - Świat według Kiepskich 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pani pyta Jasia:  

- Jasiu powiesz jakieś zdanie w 

trybie oznajmującym?  

- Koń ciągnie wóz.  

- Brawo! A teraz przekształć to 

zdanie tak aby było zdaniem roz-

kazującym.  

- Wio! 

 

Tato, już nigdy więcej nie pój-
dę z tobą na sanki!  
- Nie gadaj tyle synu tylko cią-
gnij! 

- Dlaczego jesień to najbar-

dziej niebezpieczna pora ro-

ku?   

- Bo można dostać z liścia! 

KUPON 

Hasło: …………………………………….…………… 

Imię i Nazwisko: ………………….………………… 
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CZASOPISMO UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ W GRUDNEJ GÓRNEJ 

     Wśród czytelników, którzy do 30 listopada 2016r. dostarczą prawidłowe roz-

wiązanie wpisane do kuponu rozlosujemy atrakcyjną nagrodę.   

 

 

 

 

Opr. Ewelina   Raś 

1. Miesiąc w którym zaczyna się szkoła. 

2. Inaczej posąg, figura. 

3. Miejscowośd w której według legendy żył Smok 

Wawelski. 

4. ...... Podstawowa, 

5. Polana pełna kwiatów. 

6. Zwierze domowe łapiące myszy i miałczące. 

7. Przedmiot szkolny zajmujący się liczbami. 

8. Książka prowadzona przez nauczycieli z naszymi 

ocenami. 

Serdecznie zapraszamy na stronę internetową naszej 

szkoły — www.spgrudnag.cba.pl 

Redakcja: Uczniowie Szkoły Podstawowej w Grudnej Górnej 

Redakcja ponosi odpowiedzialność za treść artykułów 

Skład gazetki: Małgorzata Śliwa 
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      2       

  3         

  4       

    5       

    6      

  7           

    8          x 

  9            

  10            

          

  11       

  12        

    13          

14          

    15      

  16        

  

9. Odpad wyrzucany do żółtych worków. 

10. 10 miesiąc w roku. 

11. Zwierzę mieszkające w chlewie. 

12. Powiew powietrza.  

13. Zwierzę leśne o rudym kolorze futra. 

14., , Królewna …….  i siedmiu krasnoludków. 

15. Odpadek wyrzucany do czerwonych worków. 

16. Rośliny z pięknymi płatkami, np.: fiołek, stokrotka.  


